
List1

Stránka 1

Závěrečný účet obce Uhřice za rok 2013

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, předkládá obec Uhřice závěrečný účet obce za rok 2013.

Údaje o obci :
Adresa : Obec Uhřice, Uhřice 84, 768 33 Morkovice
IČO : 287857
Telefon : 573370083
E-mail :

Obec Uhřice nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace.

Hospodářská činnost obce
Obec Uhřice neprovozuje hospodářskou činnost.

Obec Uhřice není plátcem DPH.

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění podle 
rozpočtové skladby a údaje o dalších finančních operací. Údaje v tabulkách jsou v Kč.

Rozpočet na rok 2013 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce Uhřice 
dne 13.12.2012 a v průběhu roku byl upraven 5-ti rozpočtovými opatřeními schválenými 
zastupitelstvem obce.

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů k 31.12.2013

Druhové členění Schválený Upravený Skutečnost
rozpočet rozpočet

Třída 1 – daňové příjmy 2078900,00 2072250,00 2072258,25
Třída 2 – nedaňové příjmy 293600,00 340565,00 340417,56
Třída 4 – přijaté dotace 60000,00 138100,00 138103,00
Příjmy celkem 2432500,00 2550915,00 2550778,81
Konsolidace příjmů 0,00 1000,00 1000,00
Příjmy celkem po konsolidaci 2432500,00 2549915,00 2549778,81

Třída 5 – běžné výdaje 2488500,00 2838915,00 2086413,43
Třída 6 – kapitálové výdaje 194000,00 88200,00 88178,00
Výdaje celkem 2682500,00 2927115,00 2174591,43
Konsolidace výdajů 0,00 1000,00 1000,00
Výdaje celkem po konsolidaci 2682500,00 2926115,00 2173591,43

Saldo příjmů a výdajů -250000,00 -376200,00 376187,38

Třída 8 – financování 250000,00 376200,00 -376187,38
Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00
Financování celkem po konsolidaci 250000,00 376200,00 -376187,38
Členění celkových příjmů 

obec@obecuhrice.cz

mailto:obec@obecuhrice.cz


List1

Stránka 2

položka text Schválený Upravený Skutečnost
rozpočet rozpočet

1111 Daň z příjmu FO ze záv.činnosti... 384000,00 346100,00 346122,79
1112 Daň z příjmu FO ze sam.výděl.činnosti 7000,00 6300,00 6322,05
1113 Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 61000,00 40600,00 40608,59
1121 Daň z příjmu PO 368000,00 394000,00 393972,91
1211 Daň z přidané hodnoty 786600,00 850200,00 850179,94
1340 Poplatek za provoz systému shromažď. 70000,00 69300,00 69346,00
1341 Poplatek ze psů 2300,00 2400,00 2450,00
1351 Odvod z loterií a podob.her 0,00 8400,00 8340,75
1361 Správní poplatky 0,00 450,00 450,00
1511 Daň z nemovitých věcí 400000,00 354500,00 354465,22

Daňové příjmy – třída 1 2078900,00 2072250,00 2072258,25

4111 Dotace na volby 0,00 37700,00 37703,00
4112 Dotace na výkon státní sféry 60000,00 54400,00 54400,00
4116 Dotace ÚP na VPP 0,00 45000,00 45000,00

Přijaté dotace – třída 4 60000,00 137100,00 137103,00

paragraf
1012 Příjmy z pronájmu pozemků 95000,00 124500,00 124448,00
2119 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru 35000,00 37800,00 37806,00
2310 Vodné 125000,00 128700,00 128703,00
3399 Tržba z akce Pálení čarodějnic 0,00 2600,00 2580,00
3419 Tržba z pořádání volejbalu 0,00 1755,00 1755,00
3421 Tržba z dětského dne 0,00 2900,00 2845,00
3613 Nájem prodejny 8000,00 8900,00 8865,00
3632 Pohřebnictví 2500,00 0,00 0,00
3722 Agrodružstvo Morkovice – odpad 3500,00 3500,00 3500,00
3725 EKO-KOM 11000,00 14400,00 14432,00
6171 Prodej dřeva,hlášení MR, … 7000,00 6310,00 6289,33
6310 Dividenda ČS, úroky z BÚ 6600,00 9200,00 9194,23

Nedaňové příjmy – třída 2 293600,00 340565,00 340417,56

PŘÍJMY CELKEM 2432500,00 2549915,00 2549778,81



List1

Stránka 3

Členění celkových výdajů

paragraf text Schválený Upravený Skutečnost
rozpočet rozpočet

1012 Výdaje na traktor 26000,00 20400,00 20301,00
2212 Silnice 0,00 13600,00 13593,00
2219 Pozemní komunikace 0,00 63000,00 62952,00
2221 Územní dopravní obslužnost 15000,00 14420,00 14420,00
2310 Pitná voda 160000,00 212700,00 212513,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 50000,00 81700,00 81637,00
3113 Základní školy 65000,00 0,00 0,00
3314 Knihovna 8800,00 10100,00 10061,00
3326 Péče o pamětní místa – pomník padlých 0,00 1100,00 1130,00
3341 Rozhlas a televize 2200,00 1620,00 1620,00
3399 Kultura 13000,00 12200,00 12159,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce-hřiště 0,00 700,00 700,00
3419 Ost.tělovýchovná činnost 19000,00 8900,00 8874,98
3421 Využití volného času dětí a mládeže 1000,00 5800,00 5801,00
3429 Ost.zájmová činnost a rekreace 5000,00 5000,00 5000,00
3613 Nebytové hospodářství 5000,00 48400,00 48281,36
3631 Veřejné osvětlení 59000,00 45800,00 45803,00
3632 Pohřebnictví 11000,00 0,00 0,00
3636 Územní rozvoj 0,00 1600,00 1524,00
3639 Komunální služby 170500,00 74500,00 74335,00
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 16000,00 6300,00 6353,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 130000,00 131200,00 131168,00
3745 Péče o veřejnou zeleň 92000,00 73500,00 73307,00
5212 Ochrana obyvatelstva 0,00 2000,00 0,00
5269 Ostatní správa 2000,00 0,00 0,00
5512 Požární ochrana 54000,00 75300,00 75275,88
6112 Zastupitelstvo obce 229000,00 271500,00 271441,00
6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 27100,00 9779,00
6118 Volba prezidenta republiky 0,00 12500,00 10603,00
6171 Činnost místní správy 888000,00 865450,00 862544,61
6310 Služby peněžních ústavů 6250,00 6750,00 6700,30
6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 11200,00 11169,30
6409 Ost.činnosti jinde nezařazené 460750,00 733575,00 6367,00

VÝDAJE CELKEM 2488500,00 2837915,00 2085413,43

§ 1012 podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 20301,00

Jedná se o náklady na obsluhu a údržbu obecního traktoru – mzdové náklady pracovníka 8358,- Kč, náhradní díly

1400,- Kč, PHM 8797,- Kč, povinné ručení na traktor a vlečku 1446,- Kč, školení řidiče 300,- Kč

§ 2212 silnice 13593,00

Oprava cesty 3702,- Kč, zimní údržba cesty na Dřínov 3303,-  Kč, mulčování 6588,- Kč



List1

Stránka 4

§ 2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací 62952,00

Město Morkovice obci přefakturovalo náklady na sečení kolem cyklostezky 1905,- Kč, doplnění značek u cyklostezky

17013,- Kč, zhotovení chodníku u Lorence 34222,- Kč, odměna z dohody o pr.práce – odklízení sněhu 1100,- Kč.

zemní práce strojem JCB 8712- Kč

§ 2221 provoz veřejné silniční dopravy 14420,00

Výdaje na dopravní obslužnost .

§ 2310 pitná voda 212513,00

Jedná se o výdaje na odměnu pracovníka zajišťující provoz a údržbu vodovodu 18173,- Kč, nové čerpadlo k vodnímu

vrtu 8434,- Kč, dodávka a instalace značení u vodního zdroje 5372,- Kč, nové vodoměry 19344,- Kč, 

za 19630,- Kč.

§ 2321 odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 81637,00

Výdaje na laboratorní rozbory 7067,- Kč, zpracování studie na zneškodnění odpadních vod 48400,- Kč, geologické

vyhodnocení kopané sondy 8470,- Kč, oprava kanalizace 17700,- Kč.

§ 3314 činnost knihoven 10061,00

Na odměnu knihovnice bylo vynaloženo 4800,- Kč, nové knihy 4405, záclony a závěsy 856,- Kč.

§ 3326 pořízení, zachování a obnova hodnot místního kultur., národ. a historic.povědomí 1130,00

Věnec k pomníku 630,- Kč, správní poplatky 500,- ohlášení stavby – kombinovaný kříž u hřbitova.

§ 3341 rozhlas a televize 1620,00

TV poplatky

§ 3399 kultura 12159,00

Tento paragraf byl použit na výdaje jako jsou dárkové balíčky pro jubilanty obce 3500,- Kč, a zbytek na občerstvení

a drobný materiál k zajišťování akcí typu „pálení čarodějnic“, lampionový průvod, rozsvěcení vánočního stromu.

§ 3412 sportovní zařízení v majetku obce 700,00

Odborná technická kontrola TV nářadí na dětském hřišti.

§ 3419 ostatní tělovýchovná činnost 8874,98

Obec poskytla příspěvek na dopravu na setkání obcí Uhřic 3797,- Kč, občerstvení na nohejbal a turnaj v malé

kopané 3024,- Kč a na zbytek na věcné dary do tomboly.

§ 3421 využití volného času a mládeže 5801,00

Jedná se o finanční příspěvek na dětský den na občerstvení.

§ 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace 5000,00

Příspěvek pro MS Uhřice-Prasklice.

§ 3613 nebytové hospodářství 48281,36

Náklady na provoz a údržbu prodejny – zálohy na spotřebu plynu 27294,36 Kč a elektřinu14742,- Kč, vymalování

6000,- Kč, jistič 245,- Kč.

§3631 veřejné osvětlení 45803,00

Jedná se o výdaje na spotřebovanou elektřinu veřejného osvětlení 29600,- Kč a opravy 16203,- Kč.

náklady na elektřinu 34444,- Kč, laboratorní rozbory a odborné poradenství 84832,- Kč, cestovné 1600,- Kč, 

zálohy na odběr podzemní vody placené Celnímu úřadu Zlín 20684,- Kč, materiál typu těsnění, svorky, dezinfekce 



List1

Stránka 5

§ 3636 územní rozvoj 1524,00

§3639 komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 76503,00

V částce jsou zahrnuty především mzdové náklady na pracovníky VPP – 68816,-Kč , výdaje na pracovní

oděv a obuv 1229,- Kč, školení 1990,- Kč, zdravotní prohlídky 1200,- Kč, .

Dále odkup pozemku p.č.1212/2 za 2168,- Kč a s tím související poplatky a právní služby 1100,- Kč.

§ 3721 sběr a svoz nebezpečného odpadu 6353,00

Na tomto paragrafu jsou zaúčtovány výdaje na sběr nebezpečného odpadu.

§ 3722 sběr a svoz komunálních odpadů 131168,00

Obec v rámci svého systému zajišťuje pravidelný odvoz komunálního tříděného i netříděného odpadu.

§ 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 73307,00

Na tomto paragrafu byly proúčtovány výdaje na spotřebu pohonných hmot 12066,20 Kč, drobný materiál typu 

struna do křovinořezu, náhradní díly k sekačkám, broušení řetězu do motorové pily, postřiky  apod. 10744,80 Kč, 

z dohod o provedení práce na sečení 30158,- Kč.

§ 5512 požární ochrana – dobrovolná část 75275,88

Výdaje na PHM 3000,- Kč, drobný materiál na opravu vozového parku SDH 12021,- Kč, zálohy na plyn 15493,88 Kč,

povinná ručení pro Felicii a Avii 5153,- Kč, STK + emise 3400,-  Kč, pojištění zásahové jednotky 8208,- Kč, 

oprava Avie 500,- Kč, dar do tomboly 1500,- Kč, finanční příspěvek na hudební vystoupení Zdounečanky 25.000,- Kč,

členský příspěvek OSH 1000,- Kč.

§ 6112 zastupitelstvo obce 271441,00

Odměny starosty a místostarosty a zastupitelů obce. 

§ 6114 volby do Parlamentu ČR 9779,00

Na tomto paragrafu byly proúčtovány výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR, výdaje byly plně hrazeny 

z dotace poskytnuté ze státního rozpočtu.

§ 6118 volba prezidenta republiky 10603,00

Na tomto paragrafu byly proúčtovány výdaje spojené s volbami prezidenta republiky, výdaje byly plně hrazeny 

z dotace poskytnuté ze státního rozpočtu.

§ 6171 činnost místní správy 862544,61

Tento paragraf zahrnuje výdaje na odměny zaměstnanců obecního úřadu (účetní) 117917,- Kč, odměny

z dohod o provedení práce 11057,- Kč, odvod zdravotního a sociálního pojištění 37389,- Kč, odvod zákonného

Pojištění 603,- Kč, výdaje na věstník ZK 2700,- Kč, zálohy na plyn a elektřinu 76266,24 Kč, poštovné 1900,06 Kč, 

telefonní služby 18106,17 Kč, pojištění budov a rizik 18258,- Kč, školení 1100,- Kč, dále výdaje na drobný hmotný

Majetek – bojler 3219,- Kč, skříně a kancel.nábytek 10000,- Kč, brána u Lorence 18150,- Kč, vánoční osvětlení

28246,- Kč, sněhové řetězy 2530,- Kč, dopravní značení 1068,- Kč, termostat 1394,- Kč, stavební kolečko 1030,- kč,

dále drobný materiál typu kancelářské a čisticí prostředky, záclony, rohože, klíče, a jiné celkem za 50084,94 Kč,

Veškeré služby související se státní správou jako např. Kvalifikované a osobní certifikáty k využívání systému Czech 

Point, ověřování podpisů a listin, správa www.stránek obce, prezentace obce na inf.portálu, geometrické plány,

apod. Celkem za 53874,20 Kč, výměna oken v budově OÚ 237370,- Kč, položení koberců v kancelářích 14685,- Kč, 

oprava komínů na budově OÚ 100000,- Kč, oprava plynového kotle 3582,- oprava udírny 4078,- Kč,  údržba

účetního programu 2586,- Kč, cestovné 2604,- Kč, občerstvení 1841,- Kč, poplatky OSA 850,- Kč  a další  drobné 

výdaje.

Správa jednotné technické mapy Zlín – příspěvek.

nákup křovinořezu 2990,- Kč, úprava terénu u cyklostezky 16698,- Kč, opravy sekaček 650,- Kč a mzdové náklady



List1

Stránka 6

§ 6310 obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6700,30

Bankovní poplatky z běžného účtu.

§ 6402 finanční vypořádání minulých let 11169,30

Vratka za volby říjen 2012.

§ 6409 ostatní činnosti jinde nezařazené 6367,00

Náklady na pracovníka zajišťující právní ochranu dětí 2617,- Kč, příspěvek pro Miroregion Morkovsko 3750,- Kč.

Informace o stavu na účtech 

Obec Uhřice disponovala k  31.12.2013 s těmito bankovními účty :

1) Běžný účet u ČS Kroměříž č.ú. 1483126349/0800 619215,94

2) Běžný účet u ČNB Brno č.ú. 94-3611691/0710 118380,05

Stav na účtech celkem k 31.12.2013 737595,99

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
rozpočtové skladby (FIN 2-12) jsou k nahlédnutí na obecním úřadě, na úřední tabuli
a na www.obecuhrice.cz. K nahlédnutí jsou dále také výkazy Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztrát a Příloha k účetní závěrce.

2. Údaje o tvorbě a použití fondů

Obec Uhřice netvořila v roce 2013 žádné fondy.

3. Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ost.rozpočtům veřejné úrovně

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulce. Dotace
byly řádně vyúčtovány.

Nevyčerpané finanční prostředky z dotací :

- na volbu prezidenta ČR v roce 2013 ve výši 10603,- Kč byla vrácena do SR dne 19.8.2013.

- na volby do Parlamentu ČR v roce 2013 ve výši 17321,- Kč byla vrácena do SR dne  30.1.2014.

položka ÚZ účel poskytnuto čerpání vratka
4111 98008 Volba prezidenta ČR 27200,00 16597,00 10603,00
4111 98071 Volby do Parlamentu ČR 27100,00 9779,00 17321,00
4112 Výkon státní správy 54400,00 54400,00 0,00
4116 Dotace na VPP 45000,00 45000,00 0,00



List1

Stránka 7

4. Zpráva o výsledku hospodaření obce Uhřice

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se z.č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Přezkoumání hospodaření vykonal kontrolor pověřený Krajským úřadem Zlínského kraje.

Závěr kontrolora :
Při přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2013
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.)

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je přílohou
k závěrečnému účtu.

5. Přílohy závěrečného účtu obce Uhřice

Rozvaha
Výkaz zisků a ztrát
Příloha

Finanční výkaz : Fin 2-12 M
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Vypracovala : Ing. Gabriela Kupková
V Uhřicích dne : 29.5.2014

Miroslava Bartošíková 
                starostka obce 

Vyvěšeno :  29.5.2014
Sňato :

Vyvěšeno na www: 29.5.2014
Sňato :

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě výsledku
přezkoumání hospodaření provedeného dne 12.2.2014 – 14.2.2014.

Účetní výkazy : 


	List1

